
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2561 
 
  
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº. 212/2022 
 
              
 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de Auxiliar 
Administrativo I, do Quadro de Servidores Efetivos desta 
Municipalidade, a partir do dia 01 de Agosto de 2022, o Sr.(a) 
Vanessa Botega Neves, brasileiro(a), portador(a) da Cédula 
de Identidade - RG nº 10.102.811-9 SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de Julho de 
2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 43/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-
UP 4X4, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A DE 
SIMPLES REMOÇÃO, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 
2022 OU SUPERIOR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
CONFORME CONVÊNIO DO FUNDO NACIONAL DE 
SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 
09535.844000/1190-01, de acordo com as especificações 
constante no Anexo I, do Edital.  
 
CONTRATADA: BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida 
Fernando Garcia, n° 252, Jardim Santa Izabel, CEP 86.990-
000, cidade de Marialva/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
18.093.163/0001-21.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 331.000,00 (trezentos e trinta 
e um mil reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 
468  
 07.002.10.301.1001.1127.4.4.90.52.00.00 
 518 
480  
 07.002.10.301.1001.1127.4.4.90.52.00.00 
 11015 
516  
 07.002.10.301.1001.1127.4.4.90.52.00.00 
 1501 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO 
 

Grandes Rios/PR, 29 de julho de 2022. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

 
E D I T A L  N º  3 0 . 0 1 / 2 0 2 0  –  

P R O S S E G U I M E N T O  D O  C O N C U R S O  
P Ú B L I C O   

R E S U L T A D O  F I N A L  E  
C L A S S F I C A Ç Ã O  –  D E N T I S T A  

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 1 / 2 0 2 0  
 
O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, considerando a 
prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos 
administrativos de sua discricionariedade e mediante as 
demais condições estipuladas no Edital de abertura do 
Concurso Público nº 01/2020 em comento, bem como, 
considerando a baixa definitiva dos autos n.º 5004003-
30.2021.4.04.7015/PR, em trâmite pela 1ª Vara Federal de 
Apucarana/PR, no qual as partes litigaram quanto a 
remuneração e carga horária adequada para o cargo de 
Dentista, TORNA PÚBLICO o que segue: 
 
Art. 1º Fica divulgado o prosseguimento do Concurso Público 

do Município de Grandes Rios, no que concerne o 
cargo de DENTISTA, o qual encontrava-se suspenso 
até a presente data em decorrência de decisão 
judicial. 

 
Art. 2º Por consequência do prosseguimento em epígrafe, 

fica divulgado o Resultado Final e Classificação do 
cargo de DENTISTA conforme o ANEXO ÚNICO 
deste Edital. 

  
Art. 3º Em razão da divulgação do resultado final e 

classificação do cargo de Dentista, fica oportunizado 
aos candidatos o prazo comum das 0h do dia 
01/08/2022 às 23h59min do dia 02/08/2022, 
observado o horário oficial de Brasília - DF, o 
candidato interessado em interpor recurso contra o 
Resultado Final e Classificação, deverá acessar a 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/07/2022 às 22:27:37

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2561 
 
  
 
  
   

2 

 

“Área do Candidato”, disponível no endereço 
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 

 
Art. 4º O candidato poderá consultar individualmente o seu 

desempenho na “Área do Candidato”, a partir das 17h 
do dia 29/07/2022, observado o horário oficial de 
Brasília/DF. 

 
Art. 5º Registra-se que em razão dos procedimentos 

adotados neste edital, o resultado final do cargo de 
Dentista passará a fazer parte integrante do Anexo 
Único do Edital n.º 28.01/2020 - Resultado Final e 
Classificação, publicado em 18 de outubro de 2021. 

 
Art. 6º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  Grandes Rios, 29 de julho de 2022. 
 
 
 

 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito do Município 

 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/07/2022 às 22:27:37

                               2 / 3



 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2561 
 

3 

 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MATR CG CE NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO 

RESULTADO MODALIDADE 

0038497 ISADORA BECALHI ROCHA 15/07/1998 9,00 7,50 2,50 44,00 63,00 1º Aprovado Ampla Concorrência 

0037414 ALINE FERNANDA DE PAULA SPADRIZANI 24/02/1994 12,00 7,50 2,50 40,00 62,00 2º Aprovado Ampla Concorrência 

0037934 GIOVANNA VALONI FRANCINI 27/01/2000 9,00 7,50 7,50 28,00 52,00 3º Aprovado Ampla Concorrência 

0038228 PEDRO PARRON FERRI 29/11/1993 6,00 5,00 7,50 32,00 50,50 4º Classificado Ampla Concorrência 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 30.01/2020 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO - 
DENTISTA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/07/2022 às 22:27:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-07-29T22:27:37-0300




